原因离职，其余426名激

励对象绩效考核均达到

考核要求， 满足解除限

售条件。

综上所述， 董事会认为公司 《2020年股票期权与限制性股票激励计划 （草案修订

稿）》 限制性股票首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件已经成就， 并根据公司

2020年第三次临时股东大会的授权，同意为上述426名激励对象办理解除限售事宜。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为2021年6月18日；

2、本次解除限售的激励对象人数：426人

3、本次解除限售的限制性股票数量为2,829,000股，占目前公司总股本的0.1771%；

4、本次解除限售对象及数量分配情况如下：

序号 姓名 职务

获授的限制性股票数

量（股）

本次可解除限售的限制性

股票数量（股）

剩余未解除限售的

限制性股票数量

（股）

1 Xinwei�Niu 董事、副总经理 353,100 105,930 247,170

2 曹仰锋 董事 244,200 73,260 170,940

3 黄新明 董事、副总经理 258,400 77,520 180,880

4 李少辉 财务负责人 251,700 75,510 176,190

5 武廷栋

董事会秘书、副总经

理

196,800 59,040 137,760

核心技术（业务）骨干（421人） 8,125,800 2,437,740 5,688,060

合计（426人） 9,430,000 2,829,000 6,601,000

注：1、由于离职导致第一批次不能解除限售的限制性股票共计9.57万股。

2、上述激励对象中，董事、高级管理人员，其所持限制性股票解除限售后，将根据《公

司法》、《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理业务指引》等有关法律法规的规定执行。

四、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

根据公司《2020年股票期权与限制性股票激励计划(草案修订稿)》第八章“公司/激励

对象发生异动的处理” 的“二、激励对象个人情况发生变化的处理” 中（二）的规定：“激励

对象因合同到期、辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未行权的股票期权不得行

权，由公司注销，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司以授

予价格回购注销。 ” 的规定，鉴于10名激励对象已离职，已不再具备激励对象资格，公司对

其已授予但尚未解除限售的共计9.57万股限制性股票进行回购注销处理。

除上述事项外，本次解除限售的相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次限售性股票解除限售后股本结构变化表

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 962,966,019 60.28% -2,829,000 960,137,019 60.10%

其中：首发后限售股 952,986,019 59.66% 952,986,019 59.66%

股权激励限售股 9,980,000 0.62% -2,829,000 7,151,000 0.45%

二、无限售条件流通股 634,510,921 39.72% +2,829,000 637,339,921 39.90%

三、总股本 1,597,476,940 100.00% 1,597,476,940 100.00%

注：本次变动前股本结构为截至2021年6月11日数据。 本次解除限售后的股本结构以

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。上述股本变动情况表中各

明细数加总与合计数如存在差异属四舍五入所致。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十二次会议决议；

2、第五届监事会第十六次会议决议；

3、独立董事对第五届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见；

4、北京市金杜律师事务所关于晶澳太阳能科技股份有限公司2020年股票期权与限制

性股票激励计划股票期权首次授予部分第一个行权期行权条件成就、限制性股票首次授予

部分第一个解除限售期解除限售条件成就、注销部分股票期权及回购注销部分已授予限制

性股票相关事项之法律意见书；

5、上海荣正投资咨询股份有限公司关于晶澳太阳能科技股份有限公司2020年股票期

权与限制性股票激励计划首次授予部分第一个行权期可行权及第一个解除限售期可解除

限售条件成就之独立财务顾问报告。

特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司

董事会

2021年6月15日